terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0036/2020 foram alcançadas, nos
termos dos artigos 24, inciso IV, e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Dispensa de Licitação nº 015/2020, determinando a celebração de diversos
contratos de prestação de serviços de transporte escolar durante 23 (vinte e três) dias letivos,
em caráter emergencial, com vigências de 09 de março a 08 de abril de 2020, para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 09 de março de 2020. Lindomar de Abreu
Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D8012C8FDC6A338F50AABD252D5D9F

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE DECISÃO – SUSPENSÃO DE CONTRATOS
P.A.: 36/20 – Dispensa: 15/20 – Decisão: Defiro o quanto requerido pela Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, e determino a SUSPENSÃO IMEDIATA dos efeitos
dos Contratos nºs 40 a 54/2020 (contratos emergenciais de transporte escolar), referentes ao
processo administrativo acima referido, cabendo ao titular da Pasta solicitante requerer o
restabelecimento dos efeitos contratuais agora suspensos no momento oportuno. Uauá/BA, 19
de março de 2020. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D8012C8FDC6A338F50AABD252D5D9F

		2020-03-31T10:30:01-0300